ETUMTA REGICHNALE DEL LAZIC

dACdadG LR I0NSRsRARAgAdRDhaa

12 U7TT.1899

SSTAATTO DAL PRCCESSO VEEBALE DELLA SEDUTA DEL

A0 72 [}TT' 1999 . ¥EILA SEDE DELLA RZGIONE LAET0, I VIA CRISTCECRO
COLCMBG, 212 SI E' RIUNITA L GIUNTA EEGIONALE, COSI' COSTITUITA:

BADATCNI Diatro Presidants TECERICD Marr-iziag fggasanra
COSENTING Licnella Vige Frasidents HEEMANIN Gigvarmi .
AT FANTAT Livig Assasanra LACI52N0 Distra
AMATT Mattao - MARRCNT Angiols
BONATONNA Salwvaiare * META dichele
CICEFANETLLI rRNoRSCS " PIZZUTELLT 2 ¥incenzo
LONATO " Pazquale =
ASEISTE IL SEZGRETARID Doti. Adelfn Dapi
....... CHIZETS B

CoSENTiwe - e orFRRELL — FEDERCO - WETH

ASSENTT
CRLIZEZ22ICNE o§° bi{l{
OGEETTO . :
Ack BETTO: _ : *L&t“_@@ 0% ?- .05 r- Tu”:%wm@
’ EE?{CLHaﬂr CE ST S g'rﬂ’ﬁ“ﬂ:' £l ﬂfhﬁ,&-ﬁh i BEsy Hﬂ-«‘*‘r"“ ¢ 14.— ;:':"EC:-.} Ur‘x\.t._, 0 {.f_
STt 5 . ' =
C[_g_:-r i d_;ﬂ'uf‘.-'_?_l\jp‘— Mﬂ“‘x T'-J 7 [? [ E’_&H%LW.}UF J:br S"F_ﬂ,_l;_,l j

o —
(LRI L’tuu&u. ]
T - —~ ekl | C'C)'r' Hr.ﬂ._ FELI.!-‘QL T TENM C‘w TLU""\-:ﬁ ‘Pbﬁ-ﬁ{_f FT.."' _:.

r




x.\; /
™.

e

'l

s

OGGETTO: Leowe 06.03.87, 065 e successive modificazioni ed integrazioni - Impianti destinati a
promuovere 1attivitd sporiiva mediante la realizzazione di strutture politutizienali, art.l, comma
primo, lettera ¢). Avviso Pubblico -

LA GIUNTA REGIONALR
SU PROPOSTA dell’ Assessore atle Politiche per la Promozione della Cultura, delle Spettacolo, del
Turismeo ¢ delle Sport;
VISTA  lalegge 06.03.87, n 65;
VISTA  lalegoe 21.03.88, n.92;
VISTA  la lepge 07.08.89. . 289;
VISTA,  Varicelo n. 15 della legge n. 498/92;

ViSTA  lapropria deliberazione n. 1903 del 16.03.50 concernente il piano d: riparto per }'anno 1988,
redatto al sensi della fegge n, 65/87, art.1, comma prime, lettera ¢;

VISTO il DM, del 22 Giugno 1990 con il quale il Ministero per il Turismo ¢ lo Sperttacolo ha
autorizzato, ira laltro, la Cassa Depositi ¢ Prestiti 2 conceders mutui, & cavico delle Staro, per gli
in‘erventi specificati nel programma - Regione Lazio, anno 1988;

VISTO  art.8 del D.L. 02.02.1988, n.22, convertito  con lepge 21.03.88, n.92, che, tra Ualuo ,
przvede la tevoea del mumi concessi ai soggetti beneficiari che non si sono aftivati ssecondo le

prescrizioni della Cassa DDUFP;

Y ViSTA  lanota assessorile ST 202 del 14.06.99 con la quate & stato richiesio al Ministero per 1 Beni

e le Attivith Cylturali - Ufficio Fmpianti Sportivi, 1'elenco dei Comuni della Regione Lazio che ad oggl
nen hanno ottemperato, ne’ fermini loro prescritti, alle normative per Putilizzo dei contributi a suo
tenpo concessi ai senst della legge n. 65/87; )

s

CONSIDERATA la nota di risposta, prot. n. 714/S.F./65/87 del 06.08.99, che richiama il D.M. Tesero

""’H,_del 30.07.98, con la qu.ale il Ministero ha trasmesso 'elenco dei Comums, aggiomato al 30.10.98, che

100 §§ sopo attivati * nei termini di legee per stipulare mutul con la Cassa Depositi e Prestitl per un
importo complessivo di L. 20.696.000.000 ed ha sollecitato la definizione del programma i
investimenti previsti dalla legge 289%/89 per un bmporto complessivo di L. 36.600.060.000 ;

RAVVISATA la necessiti di effettuare una revoca formale del contributi assegnati, softo forma di
mutui agevolat concessi dalla Cassa DD.PP.,, con il piano di riparto per l’anno 1988, leggc n.53/87,
art. 1, comma primo, lettera ¢), previa verifica delle singole situazioni presso la Cassa DDLPP.

[



rex A S CPHT™ T T T T P TN T SIS TRY Y

#

pamoe, leftera ¢), gli Entf Locali che ne faranno richiests, con r:sciusmnc dei suggem msentl mﬂ piaqat “di
riparto anno 1988 & nel confronti dei quali viene effettuata la revoca "

RITENUTOQ |, altresi, di impiegare la somma di 1. 36.600.000.000 quale ulteriore disponibilita, a
causa della wana:mne del tasso di interesse aperata dalla Cassa DID.PP., giusta la summnenzionata nota
n. 714/5P7/65/87, del 06.08.99, per 1l programma di investimenti anno 1999 nel quale potranno esserc
arnmessi , ai senst defla L. n.ﬁS;’ST, art.}, comina primo, lettera ¢, gli Enti Locali che presentsranno
1stanza di comtnburions statale, pur se inseriti nel suddetto elenco {rasmesso dal Ministero con la nota
prot. 0. 714/SP/63/87, contributi concessi dalla Cassa DD.PP., in forza della legge n. 65/87;

FEAVVISATA Dopporiunita, ai fini di una nuova sipartizione dei fondi summenzionati, di definire e

seguenii linee direttrici fondamentali di intervento sulltmpiantistica sportiva, #i sensi della L. n.65/87,

art.1, comma primo, lettera ¢

a] messa a norma degli implahti sportivi esistenti in tema di sicurezza e di superamento delle barriers
architettoniche; ,

b) recupero o eompletamento degli impianti sportivi esistenti;

¢} mnuovi bmpianti 0 ampliamenti degli impianti esistenti;

RITENUTG  secondo Je disposizioni contenute nel presente provvedimentn, nonché quelle prevista
nella lzgge n.63/87 |, come modificata dalla legge 21.07 88, n.92 di assumers some rifefimento lo
schema dt domanda, di cul alla Gazestta Ufficiale n.71 del 25.03.88 , ed alicgato alla presente
deliberazione della quale & parte integrante |

RAVVISATA, infine, la necessita di non ammetters, ai sensi della fegee n. 65/87. a finanziamento le
opere non funzienall;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non comgorta oneri finanziari per Iz Regione Lazio; _. /
_ : ;.;
VIST2 lalegge 15.05.97, 0127, art.17 , comma 32; /
all'unanimita, ' /
B
DELIBERA :

1- Di revocare, per quanto espresso nelle premesse, 1 beneficl rignardanti il piano di riparto per [*akno
1988 di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1903 del 16.03.90 per la parte concernente |
soggett] beneficiari che non si sono attivati nei’termini di legge per stipulare o attivare mutui con la
Cassa Depositi ¢ Prestiti. Il competente Dipartimento provvederd, una volts conclusa la verifica in cotso
pressm la predetta Cassa, ad adottare i necegsar] provvediment di revoca:

2 DI impiegare la somma derivante dalle revoche i cuial punto 1, ipotizzabile al momento in
L. 20.696.000.000, secondo i dati riportati nella nota dei Ministero prot. 71. 1/SP/65/R7 del 06.08.99, che
ricapitalizzata ha prodotto un ammontare disponibile @i L. 35.000.000.000, per il programma di
investimenti angio 1999 Alla nuova ripartizione potranno essere ammessi, ai sensi della lepge n.65/87,
art.], comma primo,-lettera ¢), gli Enti Locali che ne faranno tichiesta, con esclusione dei Comuni
mseritt nel piano di riparte anne 1988 di cul sll’elenco trasmesso dal Ministero;




3-Di impiegare , altresi, la somma di L. 56.600.000.000 quale yheriore disponibilita, a causa delia
variazione del tasso di interesse operata dalla Cassa DD.PP., gusta la Summenzionata nota prot .n.
714/SP/65/87, del 16,08.99, per il programma di investimenti anng 1999 nel quale potranno essere
ammesst, ai sensi della legge n.65/87, art. 1, comma primo lettera ¢), gli Enti Locali che presenteranno
istanza di contribuzione statale, pur se inseriti nel suddetto elenco trasmesso dal Ministero con la nota
prot. n. 714{SPT765/87, del 06.08.99, contributi concessi dalla Cassa DD.PP. in fora della legze n.
65/87; :

4-Di riconoscere, per 1 motivi riportati in premessa, le linee direttric: fondamentali di intervento
sull"impiantistica sportiva, al senst della legge n. 65/87_ art.1, comma prime , lettera ¢);

5-Di stabilire che le richieste dovranno essere accompagnate da un dettagliato piano d gestione dal
quale risuiti la capacita di garantire a regime il rormale funzionamento degi; Impianti;

6-Di stabilire che saranno revocari - finamziamenti per i quaii gl Enii Locali destinatari non avramne
provveduto alla consegna def lavor entro 180 glomi dal momento di rcevimento delia commicazione di
concessione del mutue e che le sompe recuperate  formeranne il programnma per "annc 2000,

7-Dn precizare, altresi, che il, presente provvediments non somporta oner finanziat per la Regione
Lazia;

8-Di approvare I’Avviso Pubblico allegato alla presente deliberazione della quale costitujsce parte
' Integrante; . -

#-Di  trasmetierc, per conoscenza, i presente provvedimento, completo degli allessti, al Ministero
per i Beni ele Ativity Culturali - VIfieio rapporii organismi sportivi; '

10-Dt pubblicare con urgenza il presente provvedimento sul BURL., ai sensi 'dcﬂ’zm:. & deila
L.R. n.57/93. :
Tale pubblicazione assume valore di formate notificazione sul suc contenuto agll interessati.

f} presente provvedimento non & soggetto a.controlle ai sensi dell’art. 17, comma 32, della legge
F5.0597, 0127, ' '

IL PRESIDENTE: f.40 promag BADALONT
I VICE S3GRETARIG: ¢ ¥ 1

L T LI

et B



